
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад № 221» 

350072 г.Краснодар,ул.Зиповская 18, тел./факс (861)252-18-99 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  09.01.2025                                                                                         № 12 

 

О создании комиссии по этике, служебному поведению работников и 

урегулированию конфликтов интересов в МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 221» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о нормах 

профессиональной этики педагогических работников ДОО, Положением по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, в 

целях повышения эффективности работы ДОО по урегулированию конфликта 

интересов в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по этике, служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов в следующем составе: 

Председатель комиссии: Джигиль М.Н. - заведующий 

Секретарь  комиссии: Сапрыкина А.В. - старший воспитатель 

Члены комиссии: 

Алябьева Е.А. - председатель профсоюзного комитета в ДОО 

Горностаева М.Е. - главный бухгалтер 

Твердова Л.Г. - заместитель заведующего. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о нормах 

профессиональной этики педагогических работников ДО, Положением по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений. 

3.  Установить полномочия комиссии по этике, служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов в МАДОУ по 

административно - хозяйственной работе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    М.Н.Джигиль 

 

 С приказом ознакомлены и согласны: 

Алябьева Е.А.____________________             Сапрыкина А.В._______________ 

Горностаева М.Е._________________              Твердова Л.Г._________________ 

 


		2025-01-09T12:38:59+0300
	Джигиль Марина Николаевна




